

Informationen zu der Verarbeitung personenbezogener Daten am Mauritius-Gymnasium gem. Art. 13 DSGVO bei der Durchführung des Schulvertrages/Bildungsauftrages

Bezeichnung	Beschreibung
Wer ist der Verantwortliche der Datenverarbeitung?	Mauritius-Gymnasium (vertreten durch die Schulleitung) Burgstr. 2, 33142 Büren E-Mail: buero@mauritius-gymnasium.de Tel.: 02951 98 98 0
Wie erreichen Sie unseren Datenschutzbeauftragten?	Sie erreichen unseren Datenschutzbeauftragten unter der folgenden Kontaktadresse: E-Mail: pkoehler@pluspunkt-digital.de
Für welche Zwecke verarbeiten wir Ihre personenbezogenen Daten?	Aufnahmegespräch: Wir erheben Ihre Daten für die potenzielle Durchführung des Schulvertrages/Bildungs-auftrages.
	Durchführung des Schulvertrages/Bildungsauftrages: Sofern ein Schulvertrag zustande kommt, verarbeiten wir Ihre Daten zur Durchführung des Schulvertrages und um den Bildungsauftrag des Landes Nordrhein-Westfalen auszuführen.
Auf welcher Rechtsgrundlage verarbeiten wir Ihre personenbezogenen Daten?	Aufnahmegespräch: Wir verarbeiten Ihren Daten aufgrund von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO i. V. m. dem Schulvertrag sowie Art. 6 Abs. 1 lit. e DSGVO. Die Datenerhebung ist als vorvertragliche Maßnahme zur potenziellen Durchführung des Schulvertrages und Bildungsauftrages erforderlich. Sofern wir weitere Daten für eine abschließende Beurteilung Ihres Kindes benötigen, verarbeiten wir diese – soweit gesetzlich vorgeschrieben - nur mit Ihrer Einwilligung.
	Durchführung des Schulvertrages/Bildungsauftrages: Wir verarbeiten Ihre Daten aufgrund von Art. 6 Abs. 1 lit. e, Abs. 3, Art. 9 Abs. 2 lit. g DSGVO i. V. m. §§ 120-122 Schulgesetz (SchulG); Art. 6 Abs. 1 lit. b sowie insbesondere die Verordnung über die zur Verarbeitung zugelassenen Daten von Schülerinnen, Schülern und Eltern (VO DV I, einsehbar unter www.recht.nrw.de).
	Dieser Verordnung (VO DV I) können Sie insbesondere konkrete Daten entnehmen, die zur Verarbeitung zugelassen sind.
	Sofern wir andere Daten als die in der VO DV I angegeben zulässigen Daten erheben würden (z.B. bei Fotoveröffentlichungen) geschieht dies außerhalb des gesetzlich zulässigen Rahmens nur auf Basis einer Einwilligung durch Sie/ und oder Ihrem Kind. Eine solche kann jederzeit widerrufen werden.
	Eine Übermittlung der personenbezogenen Daten von Ihnen oder Ihrem Kind in einen Drittstaat findet dabei nicht statt.
Wer hat Zugang zu Ihren personenbezogenen Daten (intern und extern)?	Schulinterne Stellen: Schulträger, Schulleitung, Schulbüro, Verantwortliche Lehrkörper. Schulexterne Stellen: Eine aufnehmende Schule bei einem Schulwechsel (§ 6 VO DV I), eine aufnehmende Schule oder



	den Schulträger bei einem Schulwechsel/Abgang von der Schule (§ 7 VO DV I), die untere Gesundheitsbehörde zum Zwecke der Schulgesundheitspflege (§ 8 VO DV I), Schulaufsichtsbehörden, den Schulträger und weitere Empfänger, soweit dies zur Erfüllung der dortigen per Rechtsvorschrift übertragenen Aufgaben im Einzelfall erforderlich ist: § 120 Abs. 5 SchulG.
Wie lange speichern wir Ihre personenbezogenen Daten?	Wir speichern Ihre Daten für den Zeitraum der Durchführung des Auswahlprozesses. Falls wir Ihr Kind nicht berücksichtigen können, speichern wir Ihre Daten darüber hinaus für weitere sechs Monate. Sofern wir Ihr Kind aufnehmen können, speichern wir Ihre Daten für die Dauer der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen des § 9 VO DV I.
Würden Ihnen Nachteile entstehen, wenn Sie uns die Daten nicht zur Verfügung stellen?	Sofern Sie die erforderlichen Daten nicht zur Verfügung stellen, können wir mit Ihnen und Ihrem Kind kein Auswahlgespräch führen und entsprechend nicht in das Auswahlverfahren miteinbeziehen. Entsprechend wäre auch eine Aufnahme des Kindes an unserer Schule nicht möglich.
Welche Rechte stehen Ihnen zur Verfügung?	Sie haben uns gegenüber bei Vorliegen der gesetzlichen Voraussetzungen folgende Rechte: Recht auf Auskunft Art. 15 DSGVO Recht auf Berichtigung Art. 16 DSGVO Recht auf Löschung Art. 17 DSGVO Recht auf eingeschränkte Verarbeitung Art. 18 DSGVO Recht auf Datenübertragung Art. 20 DSGVO Um Ihre Rechte geltend zu machen, kontaktieren Sie uns.
Findet eine automatisierte Entscheidungsfindung/Profiling statt?	Für das Bewerbungsverfahren wird keine automatisierte Entscheidungsfindung oder Profilbildung vorgenommen.
Wo können Sie sich ggf. über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten beschweren?	Sofern Sie der Auffassung sind, dass wir Ihre Daten rechtswidrig verarbeiten, haben Sie das Recht sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu beschweren. Zuständig ist die: Landesbeauftragte für das Land Nordrhein-Westfalen Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf Tel.: 0211/38424-0 Fax: 0211/38424-10 E-Mail: poststelle@ldi-nrw.de

Zur Kenntnis genommen:

Name und Vorname (Schüler/in)	
Büren, den	Unterschrift Erziehungsberechtigte/r